
青 林 第 ７ ３ ０ 号 

令和５年１１月２０日 

 

建築関係団体 御中 

 

                                              青森県農林水産部林政課長 

                                                    （公印省略） 

 

県産材利用に関する勉強会について（御案内） 

 

平素から、本県の林業・木材産業行政の推進に格別の御協力を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

さて、県では、民間商業施設等における県産材の利用を促進するため、事務

所・店舗等の建築物への木材の利用事例や、県産材を民間建築物等へ活かす技

術的工夫等を学んでいただく勉強会を開催することとしました。 

２０５０年カーボンニュートラルやＳＤＧｓなど、環境貢献としての木材利

用への注目が高まっている中、建築物への木材利用を一層促進させるため、是

非ご参加いただきたく、御案内申し上げます。 

なお、参加を希望される場合は、別添チラシ裏面の「参加申込書」に御記入

頂くか、チラシ内のＱＲコードからお申込みくださるようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 概要 

  日 時：令和５年 12 月 13 日（水）13:30～16:30 

    場 所：八戸市美術館（八戸市大字番町 10－４） 

  定 員：会場 40 名、オンライン 50 名 

     （希望者多数の場合は調整させて頂く場合があります。） 

  参加費：無料 

 

２ 講師 

  （地独）青森県産業技術センター林業研究所 上野 文明氏 

  東京大学大学院 農学生命科学研究科 稲山 正弘氏 

  ティンバラム（株） 菊池 和文氏 

 

３ その他 

 ・ 建築士に限らず、どなたでも御参加いただけます。 

 ・ 御不明な点がございましたら、下記担当者までご連絡くださるようお願 

  い します。 

 

 

 

【担当】林産振興グループ 主査 成田 真智子 

TEL：017-734-9517（直通） 

FAX：017-734-8145 

Mail：machiko_narita@pref.aomori.lg.jp 






